- حلى (علامه)، حسن بن يوسف بن مطهر: قواعد الاحكام في معرفة الحلال و الحرام، قم: مؤسسة النشر الاسلامي، ج ١، ١٤١٣ ق.
- : مختلف الشيعة في احكام الشريعة، قم: مكتب الاعلام الاسلامى، ج ١، ١٣٧٤.
- حلى (محقق)، ابوالقاسم نجم الدين جعفر بن الحسن: شرائع الاسلام في مسائل الحلال و الحرام، بيروت: دار الزهراء، ج ٢، ١٤١٢ ق/ ١٩٩١ م.
- حولوى نجفى، شيخ مشكور: منجزات المريض، قم: مؤسسة النشر الاسلامى، ج ١، ١٤١٥ ق.
- زحيلي، وهبة: الفقه الاسلامي وادلته، دمشق: دارالفكر، ج ٣، ١٤٠٩ ق/ ١٩٨٩ م.

- سبزواری (محقق)، محمداقبر بن محمد المؤمن : كفاية الاحكام، چاپ سنگی، بی تا.

- شهید ثانی، زین الدین بن علی العاملي الجبعي : مسالك الافهام إلى تنقيح شرائع الاسلام، قم : مؤسسة المعارف الاسلاميه؛ ج ۲، ۱۴۱۶ ق.

- صدوق، محمد بن علی بن بابويه القمی : من لا يحضره الفقيه، قم : مؤسسة النشر الاسلامی، ج ۲، ۱۴۱۳ ق.

- كلینی، ابو جعفر محمد بن يعقوب : الكافي، تهران : دار الكتب الاسلاميه، ج ۴، ۱۴۰۷ ق.

- مفید، محمد بن محمد بن النعمان : المقنعه، قم : المؤتمر العالمي لالفية الشيخ المفيد، ج ۱، ۱۴۱۳ ق.

- موسوی، ابوالقاسم علی بن الحسين (سيد مرتضى) : الانتصار، بيروت : دار الاضواء، ۱۴۱۲ ق / ۱۹۹۱ م.

- نجفی، شیخ محمد حسن : جواهر الكلام في شرح شرائع الاسلام، بيروت : مؤسسة المرتضى العالمية و دارالمورخ العربي، ۱۴۱۲ ق / ۱۹۹۲ م.